АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МЕЛЕГЕЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЛЕГЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	25 сентября 2018 г.	07-09-ра
от __________________________ № _________

	О внесении изменений в план противодействия коррупции в администрации Мелегежского сельского поселения на 2018-2019 годы, утвержденный распоряжением администрации Мелегежского сельского поселения  от 22 февраля 2018 года №07-01-ра

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 года №378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы», в целях противодействия и профилактики коррупции в администрации Мелегежского сельского поселения

1. Внести в план противодействия коррупции в администрации Мелегежского сельского поселения на 2018-2019 годы, утвержденный распоряжением администрации Мелегежского сельского поселения от 22 февраля  2018 года №07-01-ра, следующие изменения:
1.1. Изложить пункты 3.2. и 3.3. раздела 3 «Антикоррупционное образование» в новой редакции:
"3.2. Предусмотреть ежегодное повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции".
"3.3. Предусмотреть обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу, по образовательным программам в области противодействия коррупции".
1.2. Дополнить раздел 5 «Вопросы кадровой политики» пунктами 5.6. и 5.7.  следующего содержания:
«5.6.  Организация кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов».
 «5.7. Осуществление постоянного контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения».
2. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации 						                    С.Ю. Прохоренко

Н.Н. Огурцова,
38245